EO~ÃO ZOOO e: ZOOll

~.t.LL"::-'*->-~~~
JJ?. ~

'""" 1 ·" __ - . ---· ""1
'
~ ' ~'il :-.1. . V'
~ .-- ,_,-~
.::"'li ;.-%,~-,· ,. '- ,~
~ · ·•·i'T·Yc-· µ;;;

·~~--..if __
2009 i!íR~"iRJ! 2012

~ ....... -•<•• ~
AVANÇANDO NO NOVO TEMPO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

PODER EXECUTIVO - GABINETE DO PREFEITO
-------·-----------------·-----------------··---··--~------------·- -- --

LEI Nº 651/2012 TRAIRI, EM 06 DE DEZEMBRO DE 2012.

AUTORIZA O CHEFE DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL, A LEILOAR

BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DO

PATRIMÔNIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

PREFEITO MUNICIPAL DE TRAIRI, ESTADO DO CEARÁ.

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL aprovou e eu sanciono e promulgo a

seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado alienar a terceiros,

mediante leilão, os bens móveis inservíveis do Patrimônio Municipal, relacionados no

Anexo Único desta Lei.

Art. 2° O leilão realizar-se-á através de Leiloeiro Público Oficial do Estado do Ceará,

conforme contrato de prestação de serviços firmado entre a Prefeitura Municipal de

Trairi e o Sr. Francisco das Chagas Pereira Júnior (Leiloeiro público oficial do estado

do Ceará).

Art. 3° O leiloeiro especificado no artigo anterior será responsável por todo o

procedimento do leilão, como publicação de edital, inclusive no Diário Oficial do

Estado do Ceará.

Art. 4° O lance não poderá ser inferior ao valor mínimo fixado no Edital, para cada

lote.

Rua: Raimundo Nonato Ribeiro, 196 Altos - CEP. 62.690-000 - Centro - Trairi -CE - PABX (85) 3351-1350
CNPJ 07.533.946/0001-62-CGF 069202389

'-·

El>:CÇÃO 2006" Z008

11:-L...4!-* -::...~
~1~·~ ~~ ~~
~·~~~~
~.~~.~
:";P-Ç,±.~J!i'*E
AVANÇANDO NO NOVO TEMPO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

PODER EXECUTIVO - GABINETE DO PREFEITO

Art. 5° Será considerado vencedor o interessado que oferecer maior lance para cada

lote leiloado.

Art. 6° O Edital de Leilão será publicado nos átrios de todos os órgãos públicos do

Município de Trairi, assim como também no site da prefeitura municipal deste

município.

Art. 7° Os recursos provenientes da alienação prevista nesta lei deverão ser

destinados obrigatoriamente à compra de matérias destinados à equipar o posto de

saúde da localidade do Carrapicho.

Art. 8° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 9º Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se
Cientifique-se

Cumpra-se

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI, em 06 de dezembro de 2012.

Rua: Raimundo Nonato Ribeiro, 196 Altos -CEP. 62.690-000-Centro-Trairi-CE-PABX (85) 3351-1350
CNPJ 07.533.946/0001-62-CGF 069202389

2